PORTARIA PR/GO Nº

 A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS
atribuições conferidas pelo art. 33, inciso II, do Regimento
aprovado pela Portaria PGR nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo art. 56 do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria 357, de 5 de maio de 2015, com fundamento na R
CSMPF nº 159, de 6 de outubro de 2015, alterada pelas Resoluções CSMPF nº 160, de 1º de dezembro de 2015, e
nº 191, de 5 de fevereiro de 2019, e ainda nos termos da Resolução PR/GO nº 1, de 6 de abril de 2021, o resultado
do concurso nº 3741/2025, realizado por meio do SISAM, o memorando nº 648/2025/GABPC (PR
00052812/2025), RESOLVE:

 Art. 1° Alterar o Art. 1º da Portaria PR/GO nº 195, de 29 de setembro de 2025, publicada no Diário Oficial
do Ministério Público Federal Eletrônico

 Onde se lê:

PERÍODO
TOTAL DE

HORAS
MEMBRO PLANTONISTA

10/11/25 a
16/11/25

119:00 HÉLIO TELHO CORRÊA FILHO

 Leia-se:

PERÍODO
TOTAL DE

HORAS
MEMBRO

10/11/25 a
16/11/25

119:00 JOÃO GUSTAVO DE ALMEIDA SEIXAS

 Art. 2° Dê-se ciência à Coordenadoria Jurídica e de Documentação e à Divisão de Gestão de Pessoas, via e
mail.

 Art. 3° Dê-se ciência aos Procuradores envolvidos nas designações, via e

 Registre-se. Publique-se. Cumpra

PORTARIA PR/GO Nº 228 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2025.

CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

atribuições conferidas pelo art. 33, inciso II, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria PGR nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo art. 56 do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria 357, de 5 de maio de 2015, com fundamento na R
CSMPF nº 159, de 6 de outubro de 2015, alterada pelas Resoluções CSMPF nº 160, de 1º de dezembro de 2015, e
nº 191, de 5 de fevereiro de 2019, e ainda nos termos da Resolução PR/GO nº 1, de 6 de abril de 2021, o resultado

realizado por meio do SISAM, o memorando nº 648/2025/GABPC (PR

Art. 1° Alterar o Art. 1º da Portaria PR/GO nº 195, de 29 de setembro de 2025, publicada no Diário Oficial
do Ministério Público Federal Eletrônico – DMPF-e nº 183/2025, em 1/10/2025, na seguinte linha:

MEMBRO PLANTONISTA ASSESSOR

HÉLIO TELHO CORRÊA FILHO ----------------------------

MEMBRO PLANTONISTA ASSESSOR

JOÃO GUSTAVO DE ALMEIDA SEIXAS JOÃO VICTOR GUIMARÃES
SILVA

se ciência à Coordenadoria Jurídica e de Documentação e à Divisão de Gestão de Pessoas, via e

se ciência aos Procuradores envolvidos nas designações, via e-mail e Sistema Único.

se. Cumpra-se. Arquive-se.

LÉA BATISTA DE OLIVEIRA MOREIRA LIMA
Procuradora-chefe da Procuradoria da República em Goiás

 PR-GO-00056696/2025

DE 4 DE NOVEMBRO DE 2025.

CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS, no uso das
Interno Administrativo do Ministério Público Federal,

aprovado pela Portaria PGR nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo art. 56 do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria 357, de 5 de maio de 2015, com fundamento na Resolução
CSMPF nº 159, de 6 de outubro de 2015, alterada pelas Resoluções CSMPF nº 160, de 1º de dezembro de 2015, e
nº 191, de 5 de fevereiro de 2019, e ainda nos termos da Resolução PR/GO nº 1, de 6 de abril de 2021, o resultado

realizado por meio do SISAM, o memorando nº 648/2025/GABPC (PR-GO-

Art. 1° Alterar o Art. 1º da Portaria PR/GO nº 195, de 29 de setembro de 2025, publicada no Diário Oficial
/2025, em 1/10/2025, na seguinte linha:

ASSESSOR TELEFONE

---------------------------- (62) 99291-4525

ASSESSOR TELEFONE

JOÃO VICTOR GUIMARÃES
SILVA

(62) 99291-4525

se ciência à Coordenadoria Jurídica e de Documentação e à Divisão de Gestão de Pessoas, via e-

mail e Sistema Único.

LÉA BATISTA DE OLIVEIRA MOREIRA LIMA
chefe da Procuradoria da República em Goiás

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

L
E
A

B
A
T
I
S
T
A

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

M
O
R
E
I
R
A

L
I
M
A
,

e
m

0
5
/
1
1
/
2
0
2
5

1
6
:
1
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
4
1
1
8
b
4
7
.
b
7
d
d
7
0
a
c
.
4
4
c
8
0
e
0
4
.
3
5
c
f
2
f
e
e